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I.IV.7041-1/1/2007/10                                                               
wg. rozdzielnika
Dotyczy:  przetargu na „Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania: Poprawa dostępności do portu Kołobrzeg od strony lądu (drogi i kolej). Etap II”.
Pytania i odpowiedzi zestaw nr 10:
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r nr 223 poz. 1655 z póź. zm.) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:
Pytanie nr 1 
Dotyczy:  Przedmiar, Most nad kanałem Drzewnym, poz. 25.
Zgodnie z Pzp art. 29 ust 1 „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o weryfikację ilości robót do wykonania w pozycji 25 przedmiaru przekazanego przez Zamawiającego. Analizując dokumentację projektową można skalkulować, że obmiar w w/w pozycji powinien wynosić ok. 1100m2, a nie jak podano w pozycji 336m2. Prosimy o wyjaśnienia.
Odpowiedź nr 1

W poz. 25 przedmiaru należy przyjąć 1150 m².

Pytanie nr 2
Dotyczy:  Przedmiar, Most nad kanałem Drzewnym, poz. 26.
Zgodnie z Pzp art. 29 ust 1 „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o weryfikację ilości robót do wykonania w pozycji 25 przedmiaru przekazanego przez Zamawiającego. Analizując dokumentację projektową można skalkulować, że obmiar w w/w pozycji powinien wynosić ok. 1100m2, a nie jak podano w pozycji 336m2. Prosimy o wyjaśnienia.

Odpowiedź nr 2

W poz. 26 przedmiaru należy przyjąć 1150 m².
Pytanie nr 3
Dotyczy:  Przedmiar, Most nad kanałem Drzewnym, poz. 7-10.
Wg dokumentacji rysunkowej pokazano, że do zabezpieczenia wykopów pod przyczółki mostu na Kanale Drzewnym należy użyć grodzic Az25-700. Podany przez projektanta typ profilu nie istnieje. Najbardziej zbliżonymi do proponowanego w dokumentacji są profile typu Az24-700, Az26-700 lub Az25. Zwracamy się z prośbą o określenie, które z powyższych rozwiązań należy przyjąć do wyceny oraz ewentualną korektę dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź nr 3

W poz. 7-10 przedmiaru należy przyjąć grodzice Az25.
Pytanie nr 4
Dotyczy:  Przedmiar, Most nad kanałem Drzewnym, poz. 7-10.
Nawiązując do pytania nr 3, pragniemy zauważyć, iż w Specyfikacji Technicznej podano, że ścianki szczelne do zabezpieczenia wykopów powinny mieć Wx=1600. Profile Az wskazane w pytaniu nr 3 mają Wx  równe od 2430 do 2600.Zwracamy się z prośbą o określenie, które z powyższych rozwiązań należy przyjąć do wyceny oraz ewentualną korektę dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź nr 4

W poz. 7-10 przedmiaru należy przyjąć grodzice Az25.

Pytanie nr 5
Dotyczy: Specyfikacja Techniczna nr M.13.00.00 Beton.

W pkcie nr 6.2.5 Specyfikacja stanowi: „Nasiąkliwość nie może przekraczać 4%”.

Zapis ten jest w sprzeczności ze stanowiskiem Departamentu Dróg Publicznych MINISTERSTWA INFRASTRUKTURY z dnia 23.02.2005 znak DP-Iż/0780, cytuję : „Uprzejmie informuję, że przy opracowywaniu projektów betonowych obiektów mostowych i ich realizacji należy posługiwać się normą PN-S-10040:1999”. W w/w normie w punkcie 2.1 Wymagania dotyczące betonu zapisano cytuję: „Beton do budowy konstrukcji mostowych powinien spełniać następujące wymagania: -nasiąkliwość badana wg PN-88/B-06250 nie powinna być większa niż 5%...”

Ponadto, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie, § 163.4 „Dopuszcza się w konstrukcjach poddawanych odbudowie, rozbudowie przebudowie nasiąkliwość betonu określoną ułamkiem masowym nie większą niż 5%”.
W związku z przytoczonymi zapisami oraz z uwagi na to, że nasiąkliwość 4% jest bardzo trudna do osiągnięcia     w warunkach budowy, znacznie podnosi koszty produkcji betonu, a jego wykonanie wymaga skomplikowanych technologii, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zastosowania betonu o  nasiąkliwości 5%.
Odpowiedź nr 5

Dopuszcza się zastosowanie betonu o nasiąkliwości 5%   wg. PN-88/B-06250.
                                                                                    Z poważaniem
                                                                            Naczelnik Wydziału Inwestycji

                                                                                    Krzysztof Tkacz

Opracował: mgr inż. Marek Kowalski -  tel. 35 51 542
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